
15
ZARZĄDZENIE NR 19 KOMENDANTA  GŁÓWNEGO  POLICJI

z dnia 28 listopada 2000 roku

w sprawie metod i form wykonywania zadań przez dyżurnego  jednostki organizacyjnej Policji

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6
kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z
1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r.
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r.
Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z
1996 r. Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r.
Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554,
Nr 106, poz. 680, Nr 123, poz. 779, Nr 141, poz.
943, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr
110, poz. 1255) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1
Zarządzenie określa:

1) metody i formy wykonywania zadań przez dy-
żurnego jednostki organizacyjnej Policji,

2) sposób postępowania dyżurnego z informacja-
mi o niektórych przestępstwach, zagrożeniach
i innych zdarzeniach istotnych dla stanu bez-
pieczeństwa i porządku publicznego, zwanych
dalej „zdarzeniem”,

3) wymogi organizacyjne stanowiska kierowania
jednostki Policji oraz wyposażenie  dyżurnego.

                                       § 2
1. Dyżurnymi jednostki organizacyjnej Policji są :

1) dyżurny komendy powiatowej (miejskiej) Poli-
cji, Dyżurny Komendy Stołecznej Policji, dyżur-
ny komisariatu i komisariatu specjalistycznego
Policji,  zwany dalej „dyżurnym jednostki”,

2) dyżurny operacyjny komendy wojewódzkiej Po-
licji,

3) Dyżurny Operacyjny Komendy Głównej Policji ,
zwany dalej „dyżurnym operacyjnym”.

2.  Ilekroć w przepisach zarządzenia jest mowa o
„dyżurnym”, przepisy te stosuje się do dyżurnego
jednostki i dyżurnego operacyjnego.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                            Poz. 15-70-

§ 3
1. Dyżurny  pełni służbę na stanowisku kierowania

jednostki organizacyjnej Policji.
2. Obsadę stanowiska kierowania ponadto stanowić

mogą:
1) zastępca dyżurnego,
2) pomocnik dyżurnego,
3) policjant lub pracownik Policji zapewniający

techniczną obsługę stanowiska kierowania.
3. Pomocnik dyżurnego, o którym mowa w ust. 2

pkt 2, może pełnić funkcje:
1) dyspozytora służby,
2) radiooperatora,
3) operatora pogotowia policyjnego, przyjmujące-

go zgłoszenia telefoniczne,
4) operatora systemów nadzoru i kierowania ru-

chem drogowym,
5) operatora systemów informatycznych,
6) policjanta wykonującego zadania związane z

kontrolą pomieszczeń dla osób zatrzymanych,
oraz wykonuje czynności zlecone przez dyżur-
nego.

4. W zależności od potrzeb i warunków organizacyj-
nych jednostki Policji funkcje określone w ust. 3
mogą być łączone lub pełni je dyżurny . 

Rozdział  2
Metody i formy wykonywania zadań przez

dyżurnego jednostki Policji

§ 4
1. Dyżurny zapewnia natychmiastową reakcję Policji

na zgłoszone zdarzenia, realizuje zadania zlecone
przez dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji
wyższego stopnia, osobiście lub przy pomocy
osób wymienionych w § 3 ust. 2 koordynuje i
nadzoruje działania służb dyżurnych jednostek or-
ganizacyjnych Policji niższego stopnia oraz kieruje
pracą na stanowisku kierowania.

2. Dyżurny jednostki wykonuje zadania poprzez:
1) bieżące przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach

oraz informacji uzupełniających o tych zdarze-
niach,

2) niezwłoczne inicjowanie działań policjantów po
przyjęciu zgłoszenia o zdarzeniu,

3) bieżące kierowanie  będącymi w jego dyspozy-
cji siłami i środkami jednostki Policji,

4) natychmiastowe informowanie, w zależności
od rodzaju zdarzenia, właściwych służb o ko-
nieczności podjęcia przez nie działań,

5) koordynowanie i nadzorowanie zleconych za-
dań służbowych wykonywanych przez będą-
cych w jego dyspozycji policjantów,

6) bezzwłoczne dokumentowanie podjętych decy-
zji, wydanych i otrzymanych poleceń oraz wy-
znaczonych  zadań i wyników ich realizacji.

3. Przepisy ust. 2 pkt 1, 2  i 4 - 6 stosuje się odpo-
wiednio do dyżurnego operacyjnego.

§ 5
Zgłoszeniem o zdarzeniu jest zarówno ustne po-

wiadomienie złożone przez pokrzywdzonego  telefo-
nicznie lub poprzez osobiste stawienie się w jednost-
ce Policji, jak i ustna lub pisemna informacja o zda-
rzeniu zaistniałym lub mającym nastąpić, przekazana
dyżurnemu przez osoby inne, niż pokrzywdzony, na-
wet anonimowo.

§ 6
1. Dyżurny jednostki, przyjmując ustne zgłoszenie o

zdarzeniu, dąży poprzez zadawanie pytań do jak
najszybszego ustalenia:
1) rodzaju zdarzenia, jego okoliczności, czasu,

miejsca, uczestników i skutków,
2) danych osobowych sprawcy , jego cech cha-

rakterystycznych  oraz kierunku przemieszcza-
nia się,

3) danych osoby zgłaszającej,
4) rodzaju i zakresu przewidywanych działań poli-

cyjnych.
2. Jeżeli podczas przyjmowania telefonicznie zgło-

szenia, o którym mowa w ust. 1, stwierdzona zo-
stanie właściwość rzeczowa lub terytorialna innej
jednostki Policji, dyżurny jednostki:
1) informuje osobę zgłaszającą o przyjęciu przez

Policję zgłoszenia oraz poucza ją, że  może
zajść potrzeba osobistego stawienia się we
właściwej jednostce Policji w celu przeprowa-
dzenia z jej udziałem czynności określonych w
przepisach kodeksu postępowania karnego lub
kodeksu postępowania w sprawach o wykro-
czenia ,

2) bezzwłocznie sporządza notatkę urzędową i
przekazuje ją do właściwej jednostki Policji,

3) odnotowuje fakt wykonanych  czynności, o
których mowa w pkt 1-2, w stosownej doku-
mentacji.

3. Jeżeli ustalenie danych i okoliczności, o których
mowa w ust. 1 jest niemożliwe z powodu zerwa-
nia kontaktu telefonicznego lub utrudnione ze
względu na stan psychofizyczny osoby zgłaszają-
cej, a w szczególności jej nietrzeźwość, stan po
użyciu narkotyków lub podobnie działających
środków, szok lub obrażenia ciała, dyżurny jed-
nostki niezwłocznie poleca sprawdzenie  informa-
cji uzyskanych podczas zgłoszenia, określając jed-
nocześnie policjantom zakres czynności oraz spo-
sób informowania go o wynikach sprawdzenia.

4. Sprawdzenie, o którym mowa w ust. 3, przepro-
wadza się także w przypadku, gdy informacja pi-
semna lub ustna o zdarzeniu została przekazana
anonimowo, a jej treść uzasadnia przypuszczenie,
iż zdarzenie zaistniało lub nastąpi.

5. Do przeprowadzenia sprawdzenia, o którym mowa
w ust. 3 i 4, dyżurny jednostki kieruje, stosownie



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                            Poz. 15-71-

do potrzeb, policjantów służby prewencyjnej lub
kryminalnej będących aktualnie w jego dyspozycji;
w  razie konieczności może skierować dodatkowo
policjantów wyznaczonych przez kierowników od-
powiednich komórek organizacyjnych.

§ 7
1. W przypadku, gdy wiarygodność zgłoszenia o

zdarzeniu nie budzi wątpliwości lub zostanie
ono potwierdzone poprzez sprawdzenie, o którym
mowa w § 6 ust. 3 i 4, dyżurny jednostki nie-
zwłocznie inicjuje podjęcie  działań przez będące
w jego dyspozycji siły i środki policyjne, określając
jednocześnie zakres czynności oraz sposób infor-
mowania go o ich wynikach.

2. W zależności od wyników działań, o których mo-
wa w ust. 1, dyżurny jednostki:
1) zawiadamia o zdarzeniu kierownika jednostki

Policji i wskazane przez niego osoby,
2) zgłasza dyżurnemu jednostki Policji wyższego

stopnia potrzebę włączenia do działań policjan-
tów z innych jednostek Policji,

3) zawiadamia o zdarzeniu podmioty zobowiązane
lub uprawnione na podstawie odrębnych prze-
pisów do udziału w czynnościach związanych
ze zdarzeniem,

4) zawiadamia o zdarzeniu służby, o których mo-
wa w § 4 ust. 2 pkt 4,

5) na polecenie kierownika jednostki Policji ogła-
sza alarm dla określonych jednostek i komórek
organizacyjnych Policji.

§ 8
W zakresie bieżącego kierowania , o którym mo-

wa w  § 4 ust. 2 pkt 3, dyżurny jednostki wydaje w
szczególności:

1) polecenia co do  zadań i czynności związanych
ze zgłoszeniem o zdarzeniu, w tym wyznacza
do ich realizacji policjantów z określonej służby,

2) bezpośrednie decyzje zmieniające dyslokację sił
i środków w związku z zaistniałym zdarzeniem
albo zagrożeniem bezpieczeństwa lub porządku
publicznego,

3) doraźne zalecenia dotyczące fizycznej ochrony
obiektów jednostki Policji, a w szczególności
pomieszczeń dla osób zatrzymanych,

4) polecenia i decyzje w sprawach innych, niż
określone w pkt. 1 – 3, wymagających nie-
zwłocznych działań.

§ 9
Dyżurny jednostki, kierując będącymi w jego dys-

pozycji siłami i środkami jednostki Policji, uwzględnia
w szczególności:

1) dostosowanie   podejmowanych działań do za-
istniałej sytuacji i przewidywanego zagrożenia
bezpieczeństwa ludzi i mienia albo porządku
publicznego,

2) zasady organizacji i zakres działania jednostek
Policji oraz służb policyjnych,

3) plan dyslokacji służby oraz określoną podczas
odprawy do służby jej organizację i przekazane
policjantom zadania,

4) instrukcję alarmową, plany ochrony obiektów
jednostki  oraz instrukcję regulującą funkcjo-
nowanie pomieszczenia dla osób zatrzymanych
i doprowadzonych,

5) dokumenty lub ustne informacje dotyczące ak-
tualnie prowadzonych lub przewidywanych do
prowadzenia podczas jego służby działań poli-
cyjnych, w tym realizowanych przez policjan-
tów z innych jednostek Policji lub z ich udzia-
łem, albo wspólnie z funkcjonariuszami innych
służb,

6) aktualne rozmieszczenie policjantów pełniących
służbę poza siedzibą jednostki Policji,

7) zasady funkcjonowania i nadzorowania syste-
mu obiegu informacji w Policji.

§ 10
W zakresie koordynacji i nadzoru, o których mowa

w § 4 ust. 2 pkt 5, dyżurny jednostki w szczególności:
1) ustala sposób i zakres informowania go o prze-

biegu i wynikach czynności prowadzonych
     przez wyznaczonych policjantów,
2) utrzymuje bieżącą łączność z policjantami skie-

rowanymi na miejsce zdarzenia, przekazuje im
dodatkowe informacje dotyczące zdarzenia  i
wskazówki co do kierunku oraz zakresu pro-
wadzonych czynności, a także w razie potrze-
by udziela im innej niezbędnej pomocy,

3) określa zakres i tryb udzielania przez innych
policjantów pomocy policjantom skierowanym
na miejsce zdarzenia,

4) wskazuje sposób i termin przekazania przez
policjantów dokumentacji sporządzonej z czyn-
ności realizowanych w wyniku zgłoszenia o
zdarzeniu.

§ 11
Do dyżurnego operacyjnego stosuje się odpowied-

nio przepisy § 6 - 10.

§ 12
1.  W zakresie dokumentowania zadań realizowanych

podczas służby dyżurny jednostki prowadzi:
1) książkę wydarzeń, w której dokumentuje w

szczególności:
a) informacje związane ze zgłoszeniem o zda-

rzeniu, o których mowa w § 6,
b) polecenia otrzymane od przełożonych,
c) podjęte decyzje i wydane polecenia,
d) przyjęcie i przekazanie służby,

2) inną dokumentację, której obowiązek prowa



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                            Poz. 15-72-

dzenia wynika  z odrębnych przepisów.
2. W jednostkach Policji, w których funkcjonuje pod-

oddział patrolowy, na stanowisku kierowania
prowadzi się rejestr zgłoszonych i wykonanych in-
terwencji przez Policję, w którym dokumentowa-
ne są w szczególności:
1) czas przyjęcia zgłoszenia,
2) dane osoby zgłaszającej,
3) powód i miejsce interwencji,
4) nazwiska policjantów i czas ich skierowania na

interwencję,
5) czas i sposób zakończenia interwencji.

3. Dyżurny operacyjny prowadzi:
1) książkę przebiegu służby, w której dokumentuje

w szczególności:
a) wszelkie informacje o zdarzeniach istotnych

dla bezpieczeństwa i porządku publicznego,
podlegające przekazaniu jednostkom Policji
wyższego stopnia,

b) polecenia otrzymane od przełożonych,
c) podjęte decyzje i wydane polecenia,
d) przyjęcie i przekazanie służby,

2) inną dokumentację, której obowiązek prowa-
dzenia wynika  z odrębnych  przepisów.

4. W książce wydarzeń i książce przebiegu służby
dokumentuje się również czas otrzymanych i wy-
danych poleceń  oraz podjętych decyzji.

5. W jednostkach Policji posiadających system
wspomagania dowodzenia (SWD) dopuszcza się
prowadzenie zapisów w systemach komputerowych
według wymogów określonych w ust. 1, 2 i 4.

Rozdział 3
Sposób postępowania dyżurnego z informacjami

o niektórych zdarzeniach

§ 13
1. W przypadku, gdy ze zgłoszenia o zdarzeniu wyni-

ka, iż stanowić ono może w szczególności:
1) przestępstwo lub wykroczenie o wysokim

stopniu społecznej szkodliwości czynu, albo
2) inne, niż określone w pkt. 1, zagrożenie istotne

dla stanu bezpieczeństwa lub porządku pu-
blicznego,

dyżurny jednostki prowadzącej czynności policyj-
ne, niezależnie od działań wymienionych w § 6 i
7, niezwłocznie ustala rodzaj i kategorię zdarzenia
na podstawie „Katalogu przestępstw, zagrożeń i
innych zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeń-
stwa i porządku  publicznego, o których informa-
cje podlegają przekazaniu przez dyżurnego opera-
cyjnego komendy wojewódzkiej Policji (Dyżurnego
Komendy Stołecznej Policji) i Dyżurnego Operacyj-
nego Komendy Głównej Policji  oraz kategorie in-
formacji o tych przestępstwach, zagrożeniach i in-
nych zdarzeniach”, zwanego dalej „Katalogiem”,
który stanowi załącznik do zarządzenia.

2. Jeżeli zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, doty-
czy zdarzenia wymienionego w Katalogu, dyżurny
jednostki  bez zwłoki informuje o nim telefonicznie
dyżurnego operacyjnego komendy wojewódzkiej
Policji.

3. W przypadku, gdy jednostką właściwą do podjęcia
działań policyjnych jest komisariat lub komisariat
specjalistyczny, informację o zdarzeniu wymienio-
nym w Katalogu dyżurni tych jednostek przeka-
zują za pośrednictwem dyżurnego jednostki Policji
wyższego stopnia.

§ 14
1. Dyżurny operacyjny komendy  wojewódzkiej Poli-

cji  po uzyskaniu informacji o zgłoszeniu  zdarzenia
zakwalifikowanego w Katalogu do zdarzeń I kate-
gorii, przekazuje ją telefonicznie Dyżurnemu Ope-
racyjnemu Komendy Głównej Policji   w czasie do
60 minut od zgłoszenia Policji pierwszej informacji
o zdarzeniu.

2. W czasie do 8 godzin od uzyskania przez Policję
pierwszej informacji o zdarzeniu I kategorii, dyżur-
ny operacyjny komendy wojewódzkiej Policji   po-
twierdza ją pisemnie i przekazuje Dyżurnemu Ope-
racyjnemu Komendy Głównej Policji oraz osobom
wskazanym w rubryce nr 5 i 6 Katalogu, podając
w szczególności ustalenia, o których mowa w § 6
ust. 1.

3. Jeżeli zgłoszenie dotyczy zdarzenia zakwalifiko-
wanego w Katalogu do zdarzeń II kategorii, dyżur-
ny operacyjny komendy wojewódzkiej Policji prze-
kazuje Dyżurnemu Operacyjnemu Komendy Głów-
nej Policji  i osobom wskazanym w rubryce nr 5 i
6 Katalogu  pisemną informację w czasie do 10
godzin od zgłoszenia Policji pierwszej informacji o
zdarzeniu.

4. Przepis ust. 1  stosuje się do Dyżurnego Komendy
Stołecznej Policji.

§ 15
Dyżurny Operacyjny Komendy Głównej Policji

zawiadamia o zdarzeniu I lub II kategorii osoby wska-
zane w Katalogu, a kopie informacji pisemnej dostar-
cza: Komendantowi Głównemu Policji, jego zastęp-
com, rzecznikowi prasowemu Komendanta Głównego
Policji oraz kierownikom właściwych komórek organi-
zacyjnych Komendy Głównej Policji.

§ 16
Informacje uzupełniające o rodzaju i zakresie pro-

wadzonych działań i ich wynikach, dyżurny jednostki
prowadzącej czynności policyjne w związku ze zda-
rzeniem I lub II kategorii  przekazuje Dyżurnemu Ope-
racyjnemu Komendy Głównej Policji,  za pośrednic-
twem dyżurnego operacyjnego komendy wojewódz-
kiej Policji.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                            Poz. 15-73-

Rozdział 4
Wymogi organizacyjne stanowiska kierowania i wy-

posażenia dyżurnego

§ 17
1. Stanowisko kierowania powinno być wyposażone

w środki łączności przewodowej i bezprzewodo-
wej oraz urządzenia do rejestracji prowadzonych
za ich pośrednictwem rozmów, urządzenia do
transmisji danych, umożliwiające szybkie porozu-
miewanie się z policjantami pełniącymi służbę oraz
dostęp do zbiorów informatycznych, a także łącz-
ność z innymi jednostkami Policji i służbami
współdziałającymi z Policją.

2. Stanowisko kierowania może być także wyposa-
żone w urządzenia umożliwiające kodowanie
(szyfrowanie) korespondencji zawierającej infor-
macje niejawne oraz inne urządzenia lub  opro-
gramowanie komputerowe wspomagające dowo-
dzenie siłami jednostki, przyjmowanie zgłoszeń,
kontrolę bezpieczeństwa nadzorowanych obiek-
tów lub  terenu.

3. Na stanowisku kierowania powinna znajdować się
dokumentacja niezbędna dyżurnemu do pełnienia
przez niego służby, a w szczególności:
1) Katalog, o którym mowa w § 13 ust 1 pkt 2,
2) katalogi czynności dyżurnego (algorytmy)  oraz

plany i dokumenty na wypadek zaistnienia zda-
rzeń nadzwyczajnych,

3) dokumentacja alarmowa jednostki oraz syste-
mu powiadamiania i alarmowania kadry do-
wódczej i policjantów  wchodzących w skład
Nieetatowych Pododdziałów Policji,

4) plany ochrony obiektów jednostki Policji,
5) krajowe i wojewódzkie dane radiowe,
6) dokumenty tajnego dowodzenia,
7) zbiorcze zestawienie sił i środków będących w

służbie,
8) harmonogram służby zawierający informacje o

rozkładzie czasu i miejscu służby policjantów
będących w dyspozycji dyżurnego,

9) plan działań pościgowo-blokadowych,

10) aktualne informacje o  prowadzonych opera-
cjach i działaniach policyjnych,

11) grafik dyżurów domowych osób z kierownic-
twa jednostki i innych policjantów,

12) wykaz numerów telefonów służb i instytucji
współpracujących z Policją.

4. Na stanowisku kierowania w miejscu widocznym
umieszcza się czytelną informację pisemną zawie-
rającą nazwę jednostki Policji, stopień służbowy
oraz imię i nazwisko dyżurnego.

5. Środki i urządzenia na stanowisku kierowania za-
bezpiecza się w sposób uniemożliwiający ich uży-
cie przez osoby nieuprawnione.

§ 18
Termin pełnienia  służby przez obsadę stanowiska

kierowania określa miesięczny harmonogram służby.

§ 19
1. Dyżurni pełnią służbę w umundurowaniu bez

czapki, zgodnie z obowiązującymi przepisami, z
bronią służbową, z zastrzeżeniem ust. 2

2. Dyżurni operacyjni i dyżurny Komendy Stołecznej
Policji  mogą pełnić służbę bez broni służbowej.

Rozdział  5
Przepisy końcowe

§ 20
Traci moc Rozkaz Nr 3/95 Komendanta Głównego

Policji z dnia 19 kwietnia 1995 r. w sprawie organi-
zacji pełnienia służby dyżurnego w jednostkach orga-
nizacyjnych Policji.

§ 21
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni

od podpisania.

 Komendant Główny Policji:
generalny inspektor J. Michna



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 19/2000
Komendanta Głównego Policji
z dnia 28 listopada 2000 r.

K A T A L O G

 przestępstw, zagrożeń i innych zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, o których informacje podlegają przekazaniu
przez dyżurnego operacyjnego komendy wojewódzkiej Policji (Dyżurnego Komendy Stołecznej Policji) i Dyżurnego Operacyjnego

Komendy Głównej Policji oraz kategorie informacji o tych przestępstwach, zagrożeniach i zdarzeniach

Dyżurny Operacyjny KGP przekazuje informacje:Dyżurny Oper.KWP.
przekazuje informacje: Dyrektorowi:

Lp.

K
A

T
EG

O
R
IA

  
IN

FO
R
M

A
C

JI

Informacje podlegające przekazaniu

D
yż

ur
ne

m
u 

O
pe

ra
cy

jn
em

u 
K
G

P

D
yż

ur
ne

m
u 

 K
C

K
R
iO

L 
 p

op
rz

ez
 W

S
K

PS
P

O
fic

er
ow

i D
yż

ur
ne

m
u 

O
pe

ra
cy

jn
em

u
K

G
 S

G
 p

op
rz

ez
 O

fic
. 
D

yż
. 

O
dd

zi
ał

u 
S
G

Pe
łn

ią
ce

m
u 

dy
żu

r 
w

 S
ek

re
ta

ria
ci

e 
 M

i-
ni

st
ra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

tr
zn

yc
h 

i A
dm

in
i-

st
ra

cj
i

D
yż

ur
ne

m
u 

O
fic

er
ow

i O
pe

ra
cy

jn
em

u
B
iu

ra
 O

ch
ro

ny
 R

zą
du

K
om

en
da

nt
ow

i G
łó

w
ne

m
u 

Po
lic

ji,
Z-

cy
 K

-t
a 

  
w

g 
 n

ad
zo

ru

R
ze

cz
ni

ko
w

i P
ra

so
w

em
u 

K
om

en
da

nt
a

G
łó

w
ne

go
 P

ol
ic

ji

B
iu

ra
 C

en
tr

al
ny

 S
zt

ab
 P

ol
ic

ji

B
iu

ra
 K

oo
rd

yn
ac

ji 
S
łu
żb

y 
K

ry
m

in
al

ne
j

C
en

tr
al

ne
go

 B
iu

ra
 Ś

le
dc

ze
go

B
iu

ra
 K

oo
rd

yn
ac

ji 
S
łu
żb

y 
Pr

ew
en

cy
jn

ej

B
iu

ra
 M

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 W

sp
ół

pr
ac

y 
Po

-
lic

ji

B
iu

ra
 K

ad
r 

i S
zk

ol
en

ia

In
sp

ek
to

ra
tu

 K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
Po

lic
ji

B
iu

ra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
tr

zn
yc

h

B
iu

ra
 d

s.
 O

ch
ro

ny
 In

fo
rm

ac
ji 

N
ie

ja
w

-
ny

ch

Uwagi

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

I. PRZESTĘPSTWA PRZECIWKO
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
I OBRONNOŚCI

1. I Zamach na życie Prezydenta RP albo
inny konstytucyjny organ RP. X X I X X X X X X X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

2. I
Zamach terrorystyczny na jednostkę
Sił Zbrojnych RP. X X I X X X X X X X

3. I

Czynna napaść lub zniewaga Prezy-
denta RP albo przedstawiciela obce-
go państwa korzystającego z immu-
nitetu.

X I X X X X X X X X

4. I Szpiegostwo. X I X X X X X X X

5. I

Ujawnienie faktu wskazującego na
działanie: obcego wywiadu, organi-
zacji ekstremistycznej lub terrory-
stycznej.

X I X X X X X X

II. ZDARZENIA NARUSZAJĄCE
BEZPIECZEŃSTWO POWSZECHNE

6. I

Klęska żywiołowa (powódź, stan
alarmowy), awaria (w szczególności
skażenie i wybuch).

X X X X X X X 1 X X X

7. I
Pożar, podczas którego zginął czło-
wiek lub o przewidywanych stratach
wielkiej wartości.

X X X X X I X

8. I

Pożar w obiekcie użyteczności pu-
blicznej (administracji rządowej, sa-
morządowej, organizacji społecznej,
politycznej, obiekcie sakralnym) –
bez względu na straty.

X X X X X X I X

9. I

Pożar niebezpiecznych materiałów
chemicznych, substancji toksycz-
nych i promieniotwórczych w miej-
scach przechowywania i transporcie.

X X X X X I X X X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

10. I

Sprowadzenie pożaru (podpalenie)
lub katastrofy (budowlanej, geolo-
gicznej, hydrologicznej, eksplozji),
powodującej zagrożenie utraty
życia osób lub o przewidywanych
stratach w mieniu wielkiej warto-
ści.

X X X X X X I X

11. I

Sprowadzenie innego niż pożar i
katastrofa niebezpieczeństwa dla
życia lub zdrowia wielu osób albo
mienia w znacznych rozmiarach
(zagrożenie epidemiologiczne,
uszkodzenie urządzenia użyteczno-
ści publicznej czy sieci informacyj-
nej) oraz działanie w inny sposób
w okolicznościach szczególnie
niebezpiecznych.

X X X X X X I X

12. I

Inne zdarzenie powodujące zagro-
żenie życia lub zdrowia ludzi albo
mienia w wielkich rozmiarach, w
tym: ekologiczne (skażenie gruntu,
wody, powietrza), sanitarne (zbio-
rowe zatrucie, epidemia), radiacyj-
ne (w tym zaginięcie, kradzież
substancji promieniotwórczej),
związane z zawaleniem się bu-
dowli, obsunięciem ziemi, skał lub
śniegu, eksplozją materiałów wy-
buchowych lub łatwopalnych,
rozprzestrzenianiem się substancji
toksycznych, epidemiologiczne
(choroby zakaźne), uszkodzenie
lub unieruchomienie urządzenia
użyteczności publicznej, zakłócenie
automatycznego obiegu informacji.

X X X X X I X X X X

13. I Uprowadzenie statku wodnego lub
powietrznego. X X X X I X X X X

14. I Stwierdzenie podejrzenia podłoże-
nia ładunku wybuchowego. X X X X X I X X X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

15. II Zgłoszenie podłożenia ładunku
wybuchowego. X X I X X X

III. PRZESTĘPSTWA
KRYMINALNE, GOSPODARCZE I
SKARBOWE

16. I Zabójstwo. X X X X X I X

17. I

Czynna napaść na funkcjonariusza
publicznego przy użyciu broni pal-
nej1/, niebezpiecznego narzędzia
lub napaść zbiorowa.

X X X X I X

słownik
na koń-
cu ka-
talogu

18. II Bójka lub pobicie ze skutkiem
śmiertelnym. X X X I X X

19. I
Rozbój, kradzież lub wymuszenie
rozbójnicze na szkodę osoby po-
wszechnie znanej.2/

X X X I X

słownik
na koń-
cu ka-
talogu

20. 
I

Rozbój, wymuszenie rozbójnicze i
kradzież rozbójnicza dokonane przy
użyciu broni palnej albo  z wyko-
rzystaniem elementów umunduro-
wania, wyposażenia policyjnego
lub innych służb państwowych.

X X X I X X

21. I

Rozbój dokonany na szkodę pod-
miotu obrotu gotówkowego (bank,
poczta, kantor, hurtownia, stacja
paliw, konwój wartościowy itp.).

X X X I X X

22. I Rozbój na kierującym samocho-
dem. X X X I X X

23. I Wymuszenie rozbójnicze związane
z okupem. X X X I X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

24. I

Uprowadzenie osoby w celu wy-
muszenia okupu lub z motywów
porachunkowych. X X X X X I X

25. I

Uprowadzenie osoby z pobudek
politycznych lub osoby powszech-
nie znanej, albo cudzoziemca. X X X X X X I X

26. II
Wymuszenie zwrotu wierzytelności
znacznej wartości. X X X I X

27. I

Zabór broni palnej, amunicji, urzą-
dzeń i materiałów wybuchowych,
promieniotwórczych lub toksycz-
nych.

X X X X X I X X

28. II

Utrata broni palnej, amunicji, urzą-
dzeń i materiałów wybuchowych,
promieniotwórczych lub toksycz-
nych.

X X X X X I X X

29. II

Nielegalne posiadanie, wyrób,
handel i przemyt broni palnej,
amunicji, urządzeń i materiałów
wybuchowych.

X X X X X I X X

30. I

Kradzież z włamaniem do obiektu
organu administracji lub kontroli
rządowej albo samorządowej, pro-
kuratury, sądu, a także partii poli-
tycznej, organizacji społecznej
szczebla wojewódzkiego, okręgo-
wego i centralnego, przedstawiciel-
stwa dyplomatycznego lub urzędu
konsularnego oraz do miejsca za-
mieszkania osób kierujących nimi.

X X X X I X X X

31. I Kradzież z włamaniem mienia
znacznej wartości. X X X I



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

32. II

Kradzież  (poza kradzieżą samo-
chodu),  przywłaszczenie lub pa-
serstwo mienia znacznej wartości
oraz oszustwo komputerowe bez
względu na wartość przedmiotu
przestępstwa albo szkody wyrzą-
dzonej lub zamierzonej.

X X X I

33. I

Zabór (utrata) dzieł sztuki i dóbr
kultury narodowej o znacznej war-
tości materialnej, artystycznej lub
historycznej.

X X X X I X X

34. II

Zgwałcenie ze szczególnym okru-
cieństwem lub wspólnie z inną
osobą. X X X I

35. I
Zgwałcenie lub inne czynności
seksualne z osobą poniżej 15 lat. X X X I X

36. II

Przestępstwa związane z prostytu-
cją (np. zmuszanie do prostytucji,
czerpanie korzyści z cudzego nie-
rządu).

X X X I X

37. II Pornografia (art. 202 k.k.). X X X I X X

38. II

Przestępstwa nie objęte katalo-
giem popełnione przez osobę nale-
żącą do sekty religijnej, grupy nie-
formalnej lub subkulturowej.

X X X X I X X

39. II Handel ludźmi i nielegalna adopcja. X X X X I X X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

40. I

Przestępstwa przeciwko obrotowi
pieniędzmi  i papierami wartościo-
wymi oraz przeciwko dokumentom:
- fałszowanie pieniędzy, środków

płatniczych, papierów warto-
ściowych, urzędowych znaków
wartościowych i dokumentów
publicznych (ujawnienie każdego
ośrodka fałszerskiego);

- puszczanie w obieg fałszywych
pieniędzy i innych (poza kartami
płatniczymi) środków płatni-
czych i papierów wartościo-
wych w ilości większej niż 10
sztuk oraz urzędowych znaków
wartościowych w ilości więk-
szej niż 100 sztuk;

- fałszowanie i puszczanie w
obieg fałszywych kart płatni-
czych (bez względu na liczbę
kart i wysokość strat).

X X X X I X X

41. I

Przestępstwa przeciwko obrotowi
gospodarczemu, takie jak:
- nadużycie zaufania;
- pranie brudnych pieniędzy;
- udaremnienie lub uszczuplenie

zaspokojenia wierzyciela, gdy
pokrzywdzonym jest Skarb Pań-
stwa;

- udaremnienie lub utrudnianie
przetargu publicznego, gdy po-
krzywdzonym jest Skarb Pań-
stwa oraz oszustwo gospodar-
cze (art. 297 k.k.),  gdy działa-
nie dotyczy uzyskania świad-
czenia lub zamówienia o co
najmniej 1/

2 znacznej wartości;
-   oszustwa ubezpieczeniowe o

stratach przekraczających 1/
2

znacznej wartości.

X X X X I X X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

42. II

Inne przestępstwa gospodarcze, w
szczególności z ustaw:
- o prawie autorskim i prawach

pokrewnych,
- o znakach towarowych,
- o zwalczaniu niedozwolonego

wyrobu spirytusu, w których
wartość zabezpieczonych
przedmiotów  lub towarów jest
znaczna,

a także przestępstwa skarbowe
(podatkowe, celne, dewizowe,
akcyzowe) o co najmniej 1/

2 znacz-
nej wartości nielegalnego obrotu
albo skonfiskowanych (przemyca-
nych) towarów, jeżeli w czynno-
ściach uczestniczy Policja.

X X X X I X X

43. II

Sprzedajność, przekupstwo lub
nadużycie służbowe funkcjonariu-
sza publicznego oraz przestępstwo
płatnej protekcji.

X X X X I X X X

44. II
Przestępstwa przeciwko ochronie
informacji. X X X I X X

45. II

Przestępstwa popełnione za pomo-
cą sieci telekomunikacyjnych i
komputerowych (np.: kradzież
impulsów telefonicznych znacznej
wartości, nielegalny podsłuch,
przestępstwa popełnione przy po-
mocy sieci komputerowych, w
tym Internetu).

X X X I X X

46. I

Przemyt znacznej ilości środków i
substancji odurzających (narkoty-
ków), psychotropowych lub pre-
kursorów.

X X X X X I X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

47. II

Nielegalne wytwarzanie, wprowa-
dzanie do obrotu, udzielanie lub
posiadanie znacznej ilości środków
odurzających, psychotropowych
lub prekursorów.

X X X X X I X

48. I

Ucieczka osoby pozbawionej wol-
ności  z zakładu prawnej izolacji –
po pokonaniu zabezpieczenia lub z
użyciem przemocy.

X X X X X X I X X

IV. ZDARZENIA ZAKŁÓCAJĄCE
PORZĄDEK PUBLICZNY

49. I

Nielegalne zgromadzenie, wiec,
demonstracja, strajk, okupacja
budynku administracji rządowej lub
samorządowej, organizacji poli-
tycznej lub społecznej oraz wy-
przedzające informacje uzyskane
przez jednostki Policji o zagroże-
niach zbiorowego zakłócenia  po-
rządku publicznego.

X X X X X X I X X

50. I Zamach na osobę lub mienie pod-
czas zbiegowiska. X X X X X X I X X

51. II
Publiczne nawoływanie do popeł-
nienia przestępstwa lub pochwala-
nie przestępstwa.

X X X X I X

52. I
Zbiorowe ekscesy chuligańskie
związane z masową imprezą i
zgromadzeniem publicznym.

X X X X X I X

53. I
Bezprawne zakłócenie zebrania,
zgromadzenia, pochodu lub ich
rozproszenie.

X X X X I X

54. I

Zamach na siedzibę przedstawi-
cielstwa dyplomatycznego, urzędu
konsularnego, agendę państwa
obcego lub siedzibę organizacji
międzynarodowej. X X X X I X X X X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

55. II Zniewaga pomnika lub miejsca
pamięci historycznej. X X X X I X

56. II
Znieważenie, ograbienie zwłok lub
miejsca spoczynku zmarłego, albo
grabież zwłok (prochów ludzkich).

X X X X X I X

57. I Dezercja z bronią palną lub doko-
nana wspólnie z innymi żołnierzami. X X X X X I X X

58. I Bunt w jednostce penitencjarnej
lub zbiorowa ucieczka. X X X X X X X I

59. I
Zbiorowe zakłócenie porządku w
strefie nadgranicznej lub w rejonie
przejścia granicznego.

X X X X X X I X X X

60. I

Zdarzenia związane z pobytem na
terenie kraju zorganizowanych
grup cudzoziemców (delegacje
zagraniczne, uchodźcy).

X X X X I X X

61. I

Wydarzenia nadzwyczajne zaist-
niałe w strzeżonych ośrodkach dla
cudzoziemców, aresztach w celu
wydalenia.

X X X X X X I

V. ZDARZENIA W RUCHU LĄDO-
WYM,  POWIETRZNYM I WOD-
NYM.

62. II

Spowodowanie wypadku w ruchu
lądowym, wodnym, powietrznym,
którego następstwem jest śmierć
albo ciężki uszczerbek na zdrowiu
innej osoby.

X X X X X X X X I X

63. I
Katastrofa w ruchu powietrznym,
lądowym, wodnym. X X X X X X X X I X



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

64. II

Wypadek drogowy spowodowany
przez akredytowanego w Polsce
cudzoziemca lub z jego udziałem. X X X X X X X I X

VI. INNE PRZESTĘPSTWA
I  WYDARZENIA

65. I

Nielegalny transport, składowanie
lub pozostawienie bez zabezpie-
czenia materiałów promieniotwór-
czych.

X X X X X I X X X

66. II

Zniszczenie w znacznych rozmia-
rach fauny i flory na skutek zanie-
czyszczenia środowiska. X X X X X I X X X

67. I

Spowodowanie śmierci lub cięż-
kiego uszczerbku na zdrowiu na
skutek zanieczyszczenia środowi-
ska.

X X X X X I X X X

68. II

Znęcanie się nad osobą (rodziną)
ze szczególnym okrucieństwem
lub gdy skutkiem jest targnięcie się
na życie.

X X X X I

69. I

Zdarzenie nadzwyczajne zaistniałe
na szkodę lub z udziałem czołowej
osobistości życia publicznego.3/ X X I X X X X X

słownik
na końcu
katalogu.

70. II
Nielegalny pobyt cudzoziemca na
terytorium RP. X X X X X I X

71. II Zaginięcie osoby poniżej lat 15. X X X I X X

72. I

Zdarzenie kategorii II lub inne,
które może spowodować lub spo-
wodowało  szczególne zaintere-
sowanie dziennikarzy.

X X I



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

73. II

Wyniki działań Policji (pościgi, blo-
kady, przeszukiwanie terenu) oraz
rezultaty operacji. X X X X

w KGP
wg wła-
ściwości
rzeczowej

VII. ZDARZENIA
  NADZWYCZAJNE

W OBIEKTACH ORGANÓW POD-
LEGŁYCH MSWiA
ORAZ Z UDZIAŁEM LUB DOTY-
CZĄCE POLICJANTÓW.

74. I Zabójstwo policjanta. X X X X I X X X X X X

75. I Czynna napaść na policjanta. X X X X I X X X X X

76. I
Zamach na obiekt lub mienie
MSWiA albo podległego organu. X X X X I X X X X

77. I

Zdarzenie w obiekcie MSWiA lub
podległego organu zagrażające
życiu lub zdrowiu oraz mieniu
znacznej wartości (pożar, zawale-
nie, katastrofa).

X X X X I X X

78. I

Utrata lub udostępnienie broni
innej osobie, nieostrożne obcho-
dzenie się z bronią i materiałami
wybuchowymi.

X X X X X X X I X X X

79. I

Użycie broni palnej lub środka
przymusu bezpośredniego w wyni-
ku którego nastąpiła śmierć lub
ciężki uszczerbek na zdrowiu.

X X I X X X X X

80. I

Podejrzenie popełnienia przez poli-
cjanta lub pracownika Policji prze-
stępstwa, niezależnie od jego typu
i kwalifikacji*.

X X X X X X X X I
*uwaga
na końcu
katalogu



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

81. II

Informacja o zdarzeniu mogącym
świadczyć o utrzymywaniu przez
policjanta lub pracownika Policji
pozasłużbowych kontaktów z gru-
pami przestępczymi i osobami
podejrzewanymi o popełnienie
przestępstwa.

X X X X X X X X X I

82. II
Spowodowanie wypadku drogo-
wego. X X X X X X X I

83. II

Odmowa wykonania polecenia
służbowego (rozkazu) w sposób
demonstracyjny lub zbiorowy
przez  policjantów w czasie kon-
centracji pododdziałów.

X X X X I X X X X

84. II

Samowolne opuszczenie przez
policjantów rejonu zakwaterowa-
nia lub koncentracji. X X X X I X X X X

85. I

Zdarzenie nadzwyczajne w jedno-
stce Policji albo podczas konwo-
jowania 4/ z udziałem osoby kon-
wojowanej lub doprowadzonej w
celu wytrzeźwienia.

X X X X I X X X
słownik

na końcu
katalogu

86. II Samobójstwo policjanta lub usiło-
wanie. X X X X X X I X X

87. II

Epidemiczne zachorowania i zatru-
cia pokarmowe skoszarowanych
policjantów. X X X X X I

UWAGI:
1. Znak „X” wskazuje podmiot, do którego należy przekazać informacje – zgodnie z trybem określonym w Zarządzeniu Nr 19  Komendanta Głównego Policji

z dnia 28 listopada 2000 r  w sprawie metod i form wykonywania zadań przez dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji.
2. Znak „I”na ciemniejszym polu wskazuje podmiot, do którego Dyżurny Operacyjny Komendy Głównej Policji przekazuje informacje w pierwszej kolejności.
3.  Znak  „*”    wskazuje, że kategorię I nadaje się w przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa umyślnie.



       SŁOWNIK

zawierający określenia znaczeń niektórych wyrażeń użytych w KATALOGU

1/  przy użyciu broni palnej: dotyczy również innej broni podobnej z wyglądu (gazowej, pneumatycznej, sprężynowej, elektrycznej), a także podobnego
przedmiotu (kopii, atrapy takiej broni), którego sprawca użył w sposób i sytuacji jakby to była broń palna a pokrzywdzony nie mógł stwierdzić,
że nie była to taka broń.

2/ osoba powszechnie znana: osoba znana publicznie, w skali co najmniej ogólnokrajowej, z powodu swojej pozycji, zajmowanego stanowiska lub urzę-
du, pełnionej funkcji, wykonywanego zawodu lub prowadzonej działalności albo przekazywanych o niej informacji przez media centralne.

3/  zdarzenie nadzwyczajne dot. osobistości życia publicznego: udział osoby - sprawującej wysoki urząd (zajmującej stanowisko, pełniącej funkcję)
w organie państwowym, partii politycznej, organizacji, instytucji lub przedstawicielstwie innego państwa – w zdarzeniu lub przestępstwie, zwłaszcza
gdy w jego wyniku osoba ta została pokrzywdzona; osobą taką jest np.: minister, wojewoda, lider partii politycznej, senator, poseł, przewodniczący
sądu (Najwyższego, wojewódzkiego), szef prokuratury, prezes NIK, GUC, NBP, Komendant Główny Policji (SG, PSP), komendant wojewódzki Policji,
przewodniczący ogólnopolskiego związku zawodowego, dyplomata.

4/   zdarzenie nadzwyczajne w jednostce Policji albo podczas konwojowania, to w szczególności:

 zgon lub usiłowanie targnięcia się na życie albo zdrowie własne lub innej osoby,
 ucieczka albo próba lub nakłanianie do ucieczki, zwłaszcza zbiorowej,
 zamach na konwój albo inne poważne niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia osób konwojowanych albo przebywających w pomieszczeniach

jednostki (również Policyjnej Izby Dziecka),
 bunt, nakłanianie do buntu, niszczenie wyposażenia pomieszczeń jednostki lub środków transportu.




